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Zápis 

z 28. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Čisovice, 

konaného dne 19. 2. 2025, od 18:00 hodin 

v budově Obecního úřadu v Čisovicích 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Čisovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Zuzanou Kuthanovou, která přivítala přítomné a dále 

řídila zasedání.  

  

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Čisovice zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11. 2. do 19. 2. 2025. Současně byla zveřejněna 

na „elektronické úřední desce“. 

 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je sedm členů zastupitelstva, z celkového počtu všech sedmi členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Bod 1) Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a návrhové komise 

Předsedající navrhla určit ověřovatele zápisu p. Jaroslava Maršíka a p. Petra Mathausera, 

zapisovatelkou pí Zuzanu Kuthanovou, návrhovou komisi pí Alexandru Kadičovou.  

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice určuje ověřovatele zápisu p. Jaroslava Maršíka a p. Petra 

Mathausera, zapisovatelkou pí Zuzanu Kuthanovou, návrhovou komisi pí Alexandru 

Kadičovou. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1) bylo schváleno. 

 

Bod 2) Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou (příloha č. 2) 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dala předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje následující program 28. veřejného zasedání ZO: 

1) Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a návrhové komise 

2) Schválení programu 

3) Základní a mateřská škola 

4) Kanalizace 

5)Plnění rozpočtu za rok 2025 
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6) Rozpočet pro rok 2025 

7) Inventarizace 

8) Různé 

9) Diskuse 

 

Výsledek hlasování:      Pro 7    Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2) bylo schváleno. 

 

Bod 3) Základní a mateřská škola 

a) Předsedkyně finančního výboru pí Kadičová seznámila přítomné se zprávou FV 

z provedené kontroly plnění rozpočtu PO Základní škola a Mateřská škola Čisovice, za rok 

2024. Výsledek kontroly – dotace zřizovatele byla v r. 2024 čerpána v souladu s účelem, na 

který byla poskytnuta.  

Zůstatek z nevyčerpané provozní zálohy za rok 2024 činí 65.671,25 Kč. Tento zůstatek bude 

převeden na účet zřizovatele. 

 

Ke zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice bere na vědomí výsledek kontroly FV – plnění rozpočtu PO 

Základní škola a Mateřská škola Čisovice za rok 2024 a schvaluje převedení zůstatku 

z nevyčerpané provozní zálohy ve výši 65.671,25 Kč na účet zřizovatele. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 a) bylo schváleno. 

 

b) Předsedající seznámila přítomné s žádostí o časové rozložení záloh dotace pro provoz ZŠ  

a MŠ Čisovice v roce 2025 – únor, duben, červen a září.  

 

K žádosti nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje časové rozložení záloh dotace pro provoz ZŠ a MŠ 

Čisovice na rok 2025. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 b) bylo schváleno. 

 

c) Dle předloženého a schváleného rozpočtu PO pro rok 2025 byly vybrány závazné 

ukazatele, a to náklady na odpisy DHM a zpracování účetnictví. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje závazné ukazatele rozpočtu PO pro rok 2025 – 

náklady na odpisy DHM a zpracování účetnictví. 
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Výsledek hlasování:     Pro    7   Proti      0  Zdrželi se   0 

Usnesení č. 3 c) bylo schváleno. 

 

Bod 4) Kanalizace 

a) Předsedající seznámila přítomné s návrhem Smlouvy o dílo na stavbu “Splašková 

kanalizace Čisovice, Bojov – II. stavba, část B2 – kanalizační a vodovodní přípojky na 

veřejném prostranství“ od firmy Šindler, důlní a stavební společnost s. r. o. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje návrh Smlouvy o dílo na stavbu „Splašková 

kanalizace Čisovice, Bojov – II. stavba, část B2 – kanalizační a vodovodní přípojky na 

veřejném prostranství“ od firmy Šindler, důlní a stavební společnost s. r. o. a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 a) bylo schváleno. 

 

b) Předsedající seznámila přítomné s návrhem Příkazní smlouvy „Splašková kanalizace 

Čisovice, Bojov – II. stavba, část B2 – veřejná část kanalizačních přípojek“ na výkon funkce 

TDI a koordinátora BOZP od firmy VRV, a. s. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje návrh Příkazní smlouvy „Splašková kanalizace 

Čisovice, Bojov – II. stavba, část B2 – veřejná část kanalizačních přípojek“ na výkon 

funkce TDI a koordinátora BOZP od firmy VRV, a. s. a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 b) bylo schváleno. 

 

Bod 5) Plnění rozpočtu za rok 2024 

Předsedající seznámila přítomné s plněním rozpočtu obce za rok 2024, včetně výše zůstatků 

na účtech (příloha č. 3). 

 

K předložené zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky. Z tohoto bodu nevzešlo žádné 

usnesení. 

 

Bod 6) Rozpočet pro rok 2025 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s vyvěšením návrhu rozpočtu pro rok 2025 na úřední  

i elektronické úřední desce OÚ v zákonné lhůtě. Rozpočet je navrhován jako schodkový  

a jeho závaznými ukazateli jsou paragrafy (příloha č. 4). Důvodem změn oproti 

zveřejněnému návrhu rozpočtu je upřesnění daňové povinnosti za obec (v příjmech  

i výdajích). 
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K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje předložený návrh rozpočtu obce na rok 2025 

v následujícím rozsahu takto: 

a) Příspěvkové organizaci zřízené obcí (Základní škola a Mateřská škola Čisovice, okres 

Praha – západ) v celkové výši 2.381.000 Kč; 

b) Celkové příjmy dle předloženého návrhu 62.739.314 Kč; 

c) Celkové výdaje dle předloženého návrhu 76.681.290,12 Kč; 

Rozpočet obce pro rok 2025 je schválen jako schodkový a jeho závaznými ukazateli jsou 

paragrafy. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6) bylo schváleno. 

 

Bod 7) Inventarizace 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s předloženými inventarizačním zápisy, soupisy  

a seznamy a zároveň s průběhem inventarizací veškerého majetku, účtů, pohledávek  

a závazků Obce Čisovice. Inventarizační komise zpracovaly inventarizační zápisy, soupisy  

a seznamy. Dále předložila přítomným Závěrečnou zprávu hlavní inventarizační komise.  

 

K inventarizacím nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje inventarizace majetku, účtů, pohledávek a závazků 

obce ke dni 31. 12. 2024 na základě předložených inventarizačních zápisů, soupisů  

a seznamů.  

 

Výsledek hlasování:     Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7) bylo schváleno 

 

Bod 8) Různé 

a) Předsedající seznámila přítomné s žádostí starosty OSH Praha – západ o pronájem 

Kulturního domu v Čisovicích pro pořádání shromáždění OSH Praha - západ a o snížení 

poplatku za tento pronájem. 

 

K žádosti nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům.  Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje pronájem Kulturního domu v Čisovicích pro 

pořádání shromáždění OSH Praha – západ, a to za cenu 1.000 Kč. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 a) bylo schváleno. 
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b) Předsedající seznámila přítomné s žádostí Českého svazu včelařů o poskytnutí příspěvku 

na činnost pro rok 2025.  

K žádosti byly vzneseny tyto připomínky – obec poskytuje příspěvky především spolkům, 

registrovaným v obci Čisovice. Dále je stanovena podmínka, že se spolek bude podílet na 

pořádání akcí v rámci obce (besedy, brigády …). ČSV tyto podmínky nesplňuje. Před 

hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala 

hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice neschvaluje příspěvek na činnost ČSV pro rok 2025. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 b) bylo schváleno. 

 

c) Předsedající seznámila přítomné s návrhem Dodatku č. 3 ke smlouvě na sběr, přepravu  

a nakládání s komunálním odpadem od firmy Brdská odpadářská společnost, s. r. o. (rozdělení 

jednotlivých svozových cen na cenu za 1 výsyp). 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům.  Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje Dodatku č. 3 ke smlouvě na sběr, přepravu  

a nakládání s komunálním odpadem od firmy Brdská odpadářská společnost, s. r. o. 

(úprava výše DPH a ceny za vedení evidence a ohlašování) a pověřuje starostku obce jeho 

podpisem. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8 c) bylo schváleno. 

 

d) Předsedající seznámila přítomné s žádostí o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na 

zřízení věcného břemene služebnosti a dohodou o umístění stavby č. IV-12-6037072/VB01 

pro firmu ČEZ Distribuce a. s. – uložení inženýrských sítí do pozemků č. parc. 1335/2  

a č. parc. 471/1 v k. ú. Čisovice. 

 

K žádosti nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům.  Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného 

břemene služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6037072/VB01 pro firmu ČEZ 

Distribuce a. s. – uložení inženýrských sítí do pozemků č. parc. 1335/2 a č. parc. 471/1  

v k. ú. Čisovice a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8 d) bylo schváleno. 

 

e) Předsedající seznámila přítomné s žádostí o uzavření smlouvy na zajištění služby 

„Načti.Cz“ č. 24410055 od firmy ČEZ ESL s. r. o. – bezplatná webová aplikace pro veřejné 

osvětlení a označení svítidel VO. 
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K žádosti nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům.  Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje Smlouvu na zajištění služby „Načti.Cz“  

č. 24410055 od firmy ČEZ ESL s. r. o. – bezplatná webová aplikace pro veřejné osvětlení  

a označení svítidel VO a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8 e) bylo schváleno. 

 

f) Předsedající seznámila přítomné s Roční zprávou o stavu provozovaného 

vodohospodářského majetku obce Čisovice od společnosti VAK Beroun a. s. 

 

K předložené zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky. Z tohoto bodu nevzešlo žádné 

usnesení. 

 

g) Předsedající seznámila přítomné s žádostí o uzavření Smlouvy k odběru dřevního odpadu 

od firmy CRUBO Praha s. r. o. (bezplatná likvidace dřevního odpadu). 

 

K žádosti nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům.  Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje Smlouvu k odběru dřevního odpadu od firmy 

CRUBO Praha s. r. o. – bezplatná likvidace tohoto odpadu a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8 g) bylo schváleno. 

 

h) Předsedající seznámila přítomné s nutností pořízení zprávy o uplatňování Územního plánu 

Čisovice, a to podle § 106 odst. 1) zákona č. 283/2021 Sb. a za účelem vyhodnocení 

uplatňování zásad územního rozvoje a územního plánu zastupitelstvo na žádost pořizovatele 

určí určeného zastupitele, není-li určen na celé volební období. Zastupitelstvo obce navrhlo  

pí Zuzanu Kuthanovou jako zástupce obce pro vyhodnocování ÚP Čisovice. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice podle § 106 odst. 2 zákona 283/2021 Sb. určuje paní Zuzanu 

Kuthanovou zastupitelem, který bude podle § 49 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb. vykonávat 

úkony určeného zastupitele v procesu vyhodnocování Územního plánu Čisovice.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8 h) bylo schváleno. 
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ch) Předsedající seznámila přítomné s návrhem Smlouvy o spolupráci při digitalizaci dopravní 

a technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro účely Digitální technické mapy 

Středočeského kraje, a o následném užití, aktualizaci a správě dat. Pověřenou osobou za obec 

byl navržen p. Vlastimil Klainer. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje Smlouvu o spolupráci při digitalizaci dopravní  

a technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro účely Digitální technické mapy 

Středočeského kraje, a o následném užití, aktualizaci a správě dat, mezi obcí Čisovice 

a Středočeským krajem a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Zároveň stanovuje jako 

pověřenou osobu za obec Čisovice p. Vlastimila Klainera. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8 ch) bylo schváleno. 

 

Bod 9) Diskuse 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 20:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání 28. veřejného zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Plnění rozpočtu za rok 2024 

4) Rozpočet pro rok 2025 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20. 2. 2025 

Zapisovatelka: Zuzana Kuthanová 

 

 

 

 

………………………………                      …………………………… 

     Jaroslav Maršík                              Petr Mathauser 

 

 

 

…………………………………… 

Zuzana   K u t h a n o v á 

starostka Obce Čisovice 


